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ایران - اسپانیا و نقشه جدید مرد پرتغالى

آنچه این روزها در آستانه دیدار با اسپانیا ذهن خبرنگاران ایرانى حاضر 
در روســیه را درگیر کرده مخفى کارى هاى ادامه دار کارلوس کى روش 
اســت. او دیروز هــم چنین کرد و در اقدامى جالــب دوربین هاى کار 
گذاشــته شده از ســوى فیفا در ورزشــگاه آره ناکازان را هم به سمت 
سکوها چرخاند تا تاکتیک و ترکیب شاگردانش از مدیاسنتر هم براى 
خبرنگاران قابل شناسایى نباشد. با این حال کى روش بعد از برد مقابل 
مراکش جسورتر و امیدوارانه تر از همیشه صحبت مى کند. او در نشست 
خبرى هم در قامت یک مربى قهرمان صحبت کرد اما در عمق چشمان 
او نگرانى هایى هم دیده مى شد. تیم او باید مقابل تیمى قرار بگیرد که 
سال 2008 تا 2012 قدرت مطلق اروپا و جهان بود و در شرایط کنونى 
تیمى است که 2 سال شکست ناپذیر داشته است. اسپانیایى ها در بازى 
مقابل پرتغال آمار نگران کننده اى را براى مرد پرتغالى ایران ثبت کردند. 
از نگاه یک سایت انگلیسى، شوت هاى تیم ملى فوتبال اسپانیا و آمادگى 
بالاى دیگو کاستا 2 دغدغه تیم ملى ایران براى بازى با این تیم خواهد 
بود. اسپانیا در بازى مقابل قهرمان اروپا(پرتغال) 6 شوت در چارچوب 
داشــت که این باید نگرانى بزرگى براى کى روش باشد. از طرفى دیگو 
کاستا مقابل پرتغال در فرم ایده آل بود. قدرت بدنى او بزرگترین عامل 
نمایش خوبش است ولى هر حرکت کاستا چه با توپ و چه بدون توپ 
به او کمک مى کند تا براى مدافعان وســط یک کابوس باشد. ایران در 
بازى با مراکش فقط 33 درصد مالکیت توپ را در اختیار داشت. انتظار 
مــى رود آن ها همین برنامه را در بازى با اســپانیا پیاده و تلاش کنند 

فضاى مقابل دروازه خود را از حریف بگیرند. 
 احتمال تغییر ترکیب 

با توجه به اختلاف ســطح مراکش با اســپانیا و اســتراتژى متفاوت 
کى روش در این مســابقه، احتمالا ترکیــب تیم ملى هم تغییر زیادى 

خواهد داشــت. روزبه چشمى مصدوم شده و مجید حسینى یا پژمان 
منتظرى جاى او را مى گیرند. منتظرى شــانس بازى در پســت دفاع 
راست به جاى رامین رضاییان را هم دارد. میلاد محمدى احتمالا براى 
جلوگیرى از حملات و فشار سنگین اسپانیا به سمت چپ برمى گردد 
و حاج صفى کنار عزت اللهى تازه برگشته در خط هافبک قرار مى گیرد. 
دژاگه هم در این بازى ســنگین و جنگنده شــانس زیادى براى بازى 
در ترکیب اصلى خواهد داشــت. سخت ترین تصمیم کى روش انتخاب 
هافبک چپ تیم ملى خواهد بود. بازى قبل، امیرى در این پست نمایش 
موفقى داشت اما سن و سال و فشار مسابقات مى تواند این بازى او را به 
نیمکت منتقل کند. مهدى طارمى جدى ترین گزینه جانشینى اوست. 
البته این احتمال وجود دارد که حاج صفى به پست هافبک چپ برود 
و امید ابراهیمى، کنار عزت اللهــى در مرکز زمین قرار بگیرد. ترکیب 
غافلگیر کننده کى روش در بازى با مراکش پیش بینى ترکیب تیم ملى 
را ســخت کرده اما به نظر مى رســد حضور طارمى در ســمت چپ و 
حاج صفى در پست هافبک دفاعى، نزدیکترین گزینه به برنامه هاى تیم 
ملى باشــد. مگر این که این بار هم کى روش براى موش و گربه بازى با 

اسپانیا سراغ یک نقشه جدید و پیچیده برود.
 حاشیه

 کنفرانس خبرى مربیان 2 تیم ایران و اسپانیا در حالى دیروز برگزار 
شــد که به محض ورود کارلوس کى روش به محل برگزارى کنفرانس، 
عکاسان ایرانى براى ثبت این صحنه به سمت سرمربى تیم ملى ایران 
هجوم بردند و این مسئله موجب شگفتى مدیر برگزارکننده کنفرانس 
شد تا بگوید: «این اتفاق تجربه جدیدى برایم بود. پیش از این هیچگاه 

شاهد چنین شور و اشتیاقى نبودم.»
 خبرنگاران اسپانیایى به محض رویارویى با خبرنگاران ایرانى بلافاصله 
جویاى مصدومیت روزبه چشــمى مى شدند و مشتاق بودند بدانند در 

بازى امشب چه کسى جایگزین بازیکن مصدوم ایران خواهد شد. سوال 
دیگر خبرنگاران اســپانیایى درخصوص سعید عزت  اللهى بود و این که 

آیا او به ترکیب ایران برمى گردد یا خیر. 
 دومین بازى ایران در جام جهانى روســیه در حالى مقابل اسپانیا 
برگزار خواهد شــد که مصدومیت نابهنگام روزبه چشمى در آستانه 
این بازى مهم تاثیر نامطلوبى روى روحیه این بازیکن گذاشت. با این 
شــرایط به نظر مى رسد شاگردان کى روش در جریان بازى با اسپانیا 
برنامه خاصى براى روحیه دهى به چشــمى دارند. با این حساب این 
احتمال مى رود که در صورت به ثمر رسیدن گلى از سوى بازیکنان 
ایران، شادى گل خاصى برنامه ریزى شود تا به روزبه چشمى تقدیم 
شــود. این احتمالات آنجا قوت مى گیرد که به صحبت هاى مسعود 
شــجاعى توجه کنیم چراکه او گفته در بازى با اســپانیا همه براى 

روزبه بازى مى کنیم. 
 گفتنى است؛ در کنفرانس خبرى دیروز تعداد خبرنگاران اسپانیایى 
به نسبت خبرنگاران ایرانى بیشتر بود. ضمن این که با تصمیم مسئول 
رسانه اى کنفرانس، بیشــتر به خبرنگاران اسپانیایى اجازه طرح سوال 

داده شد و همین مسئله باعث شد تا تنها 3 خبرنگار ایرانى موفق شوند 
سوالات مدنظر خود را از سرمربیان ایران و اسپانیا بپرسند. 

 سوال خبرنگار اسپانیایى درخصوص ممانعت از حضور بانوان ایرانى 
در ورزشگاه ها با واکنش مناسب مسعود شجاعى همراه بود. کاپیتان تیم 
ملى ایران در مواجهه به این سوال خطاب به خبرنگار اسپانیایى گفت: 
«این یک مســئله درون خانوادگى اســت و ما این مسئله را در درون 

کشور خود حل خواهیم کرد.» 
  اشکان دژاگه هم به همراه سایر بازیکنان به تمرین پرداخت. 

 بازیکنــان ایرانى در حالى با  پوشــیدن 4 کاور در رنگ هاى مختلف 
نارنجى، مشــکى، بنفش و ســفید تمرین دیروز را برگــزار کردند که 
این احتمال داده شــد بازیکنانى که کاور سفید و مشکى به تن دارند، 
تشکیل دهنده ترکیب اصلى ایران مقابل اسپانیا باشند. سردار آزمون، 
احسان حاج صفى، کریم انصارى فرد، امید ابراهیمى و سعید عزت اللهى 

از جمله افراد شاخصى بودند که کاور سفید یا مشکى بر تن داشتند. 
 طبق پیش بینى نرم افزارهاى هواشناســى، بازى ایران و اســپانیا به 

احتمال زیاد در هواى طوفانى برگزار خواهد شد. 

کارلوس کى روش، ســرمربى تیم ملى کشورمان در نشست خبرى پیش از دیدار دوم 
ایران مقابل اسپانیا گفت: «یک فرصت منحصر به فرد است که مقابل اسپانیا که یکى 
از کاندیداهاى جدى قهرمانى اســت، بازى کنیم. بازیکنانم روحیه بسیار خوبى دارند 
و مسعود شــجاعى مى تواند این را تایید کند. بازیکنانم بســیار هیجان زده و مشتاق 
هستند که این فرصت را دارند برابر تیم خوب و بازیکنان عالى بازى کنند.» سرمربى 
تیم ملى فوتبال کشورمان در پاســخ به این سوال که آیا بازیکنانش مى توانند دنیا را 
متعجــب کرده و 3 امتیاز بگیرند، گفت: «ما تلاش خواهیم کرد که بازى خوبى انجام 
دهیــم. با توجه به این که مى دانیم لازم اســت حداکثر تلاش خود را به خرج دهیم و 
بهترین باشــیم. باید به فوتبال احترام بگذاریم و این اصول ارزشمند است. هر چیزى 
که براى فوتبال خوب اســت براى زندگى هم خوب اســت و ایران تلاش خواهد کرد 
بهتریــن باشــد.» وى تصریح کرد: «مقابل تیمى که توپ، زمان و ســرعت حرکت را 

مى تواند کنترل کند و سبک خاص خودش را دارد بازى خواهیم کرد اما نگرش ما هم 
این اســت از هر فرصتى به نحو احسن استفاده کنیم و هر زمان توپ را بگیریم از آن 
استفاده خواهیم کرد. باید مثبت و خوش بین باشیم و اگر بخواهیم برنده باشیم مثبت 
هســتیم. ابرســتاره نداریم اما ما براى برد بازى مى کنیم و بازیکنان بسیار عالى داریم 
مانند بازیکنان خوبى که در اســپانیا هستند.» کى روش در خصوص اخراج لوپتگى و 
آمدن هیرو گفت: «هر کسى مدتى طولانى فوتبال بازى کرده باشد مى داند فوتبال پر 
از سورپرایز است. شرایط خاص بوده اما باید توجه داشته باشیم این براى ما هم موضوع 
کنایه آمیز اســت. من مدت طولانى به این فکر کردم که اگر هیرو بازیکن باشــد چه 
مى شود و او همیشه شاگرد من بوده اما اکنون رقیب من است. این کنایه آمیز است اما 
براى او احترام قائلم و تصمیمى که او مى گیرد سخت و دشوار است. او حرفه اى است 
و مى تواند اسپانیا را متحول کند و به نظرم انتخاب او نشان داد که چقدر به عنوان یک 

شخص و مربى ارزشمند است. در واقع در بازى با پرتغال نشان داد اسپانیا چقدر خوب 
اســت.» وى در خصوص این که آیا فکر مى کند اسپانیا قوى ترین تیم جام است و چه 
نامى او را نگران مى کند، اظهار داشــت: «همه 23 بازیکن اسپانیا من را نگران مى کند 
اما در نهایت تیم هاى قوى در مرحله آخر بازى مى کنند و این کوسه ها هستند که به 
مراحل بالاتر مى رسند. به نظرم پرتغال و اسپانیا جزو تیم هایى هستند که مى توانند به 
آنجا برسند.» کى روش در خصوص مصدومیت روزبه چشمى و وضعیت او و این که آیا 
تقابل بازیکنان ایران با ابرستاره هاى اسپانیا را چطور مى بیند، گفت: «متاسفانه از اخبار 
بد، مصدومیت روزبه اســت. حادثه اى در تمرینات براى او پیش آمد و به این واســطه 
نمى تواند در بازى باشد. باید بگویم بازى مقابل اسپانیا هم راحت نیست و این که بگویم 
بازیکنان ما چطور این کار را انجام خواهند داد، نیاز به گفتن آن نیست که اسپانیایى ها 

چطور بازى مى کنند و آمدیم اینجا به خودمان توجه کنیم.»

RUSSIA 2018
FIFA WORLD CUP

 ترکاشوند کاپیتان معروف را به 
داشتن سعه صدر بیشتر دعوت کرد!

عصبانیت و درگیرى سعید معروف در جریان دیدار ایران 
با صربستان در هفته چهارم لیگ ملت هاى والیبال اتفاقى 
بود که به شــدت زیر ذره بین رســانه ها قرار گرفت. . به 
گزارش آنا، تیم ملى ایران در ست پنجم مقابل صربستان 
وقتى به پیروزى نیاز داشت با رفتار غیرمتعارفى از سوى 
کاپیتان تیم مواجه شــد. ســعید معروف بعد از این که 
بازیکنان جوان چند امتیاز را از دســت دادند به شــکل 
عجیبى ســر آن ها در شرایط حســاس بازى فریاد زد و 
تور وسط زمین را کشــید که این اتفاق موجب تعجب 
و تذکر داور شد.  همین اتفاق هم باعث شد که بازیکنان 
از این حرکت شــوکه شوند و چند امتیاز دیگر را هم از 
دست بدهند و پیروزى که مى توانست سهم ایران باشد 
از دست برود. محمد ترکاشوند، کارشناس والیبال ایران 
درباره عصبانیت کاپیتان معروف مى گوید: «سعید در این 
بازى ها فشــار زیادى را تحمــل مى کرد و واقعا عملکرد 
خوبى هم داشــت. پاس هاى عالى مــى داد. در بازى با 
صربستان هم فشار روانى که روى او بود باعث شد که در 
ست پنجم از کوره در برود.  اى کاش او سعه صدر بیشترى 
به خرج مى داد. در برخى مواقع شرایط بازى طورى پیش 
مى رود که کاپیتان تیم باید به بازیکنان شــوك بدهد. 
معروف به عنوان کاپیتان تیم این شــوك را به آن ها داد 
اما رفتارهاى بعدى معروف چندان زیبنده نبود. او نباید 
تور وسط را مى کشید یا خطاهاى بعدى را انجام مى داد.»

پاکدامن به برنز آسیا رسید
در سومین روز از رقابت هاى شمشیربازى قهرمانى 
آســیا- تایلند علــى پاکدامن در نیمــه نهایى در 
شــرایطى مقابــل گوبونگیــل از کــره جنوبى و 
دارنده طلاى المپیک قــرار گرفت که تا لحظات 
پایانى نتیجــه 14 - 13 به ســود حریف کره اى 
بود اما داوران به بهانه زود شــروع کردن مسابقه 
بــه پاکدامن کارت قرمز نشــان دادنــد و با راى 
بحث برانگیز داوران کــه اعتراضات پیمان فخرى، 
سرمربى تیم ملى را در پى داشت سابریست ایران 
با نتیجه 15 - 13 شکســت خورد تا به مدال برنز 

آسیا در اسلحه سابر بسنده کند. 

فرناندو هیرو، سرمربى تیم ملى اسپانیا در نشست خبرى 
پیش از دیدار تیمش برابــر ایران گفت: «من کى روش 
را بــه خوبى مى شناســم. مدت زیادى اســت که او را 
مى شناسم. صحبت کردن با کى روش باعث افتخار است 
و این مربى پرتغالى انســان فوق العاده اى نیز هست. او 
عملکرد خیلى خوبى در تیم ملى ایران داشــته است.» 
وى افزود: «تیم ایران هم از لحاظ دفاعى و هم از لحاظ 
هجومى تیمى بسیار قوى است. گل زدن به ایران ساده 
نخواهد بود زیرا آن ها کار خود را بلد هستند و مى دانند 
چه کارى باید انجام دهند. ایران در تمامى مسابقه هاى 
مقدماتــى جام جهانى 37 گل به ثمر رســانده که 40 
درصد این گل ها از مکان هاى مشخصى بوده است. من 
بر این موضوع که ایران تیمى بســیار قوى است اصرار 
دارم زیرا آن ها کار خــود را به خوبى انجام مى دهند.» 
هیرو ادامه داد: «ایران از لحاظ فیزیکى نیز تیم بســیار 
قدرتمندى اســت و این کار ما را بسیار سخت مى کند. 
بازى ایــن تیم مقابل مراکش را دیدیــم و آن را آنالیز 
کردیــم. ایران هم دفاع خواهد کــرد و هم به خوبى به 
دروازه مــا هجوم خواهد آورد.» هیــرو درباره مقابله با 
کارلوس کى روش گفت: «دست آخر آن هایى که با هم 
رقابت دارند بازیکنان درون زمین هســتند. من مى دانم 
کى روش زمانى که مربى رئال مادرید بود، تلاش زیادى 
کرد تا من را جذب کند. ما دوســتان خوبى هستیم و 
روابــط نزدیکى داریم. تاثیرگذاران اصلى بازى بازیکنان 
هســتند و ما تنها روى نیمکت نشســته ایم و باید کار 
حداقلى را انجام دهیم. ایرانیان مفاهیم روشــنى را در 

ذهــن دارند و بازیکنان قوى اى را در اختیار دارند. آن ها 
در لحظه مى توانند خطرناك باشند و پاس هاى خطرناکى 
را رد و بدل کنند. ایران در جاگیرى ها در ضربات شروع 
مجــدد نیز فوق العاده عمل مى کند و بازیکنان مى دانند 
چه موقعى در کجا باید قرار بگیرند.» سرمربى تیم ملى 
اســپانیا درباره داوید دخه آ، دروازه بان تیمش هم گفت: 
«من بــا 23 بازیکن روبه رو هســتم. نمى توانم با همه 
بازیکنانم یک نوع رفتار را داشته باشم اما چیزى که به 
طور قطع مى گویم این است که دروازه بان ما در دیدار با 
ایــران دخه آ خواهد بود. ما صددرصد به او اعتماد داریم 
و در 2، 3 سال گذشته همیشه این را گفته ایم که دخه آ 

بهترین دروازه بان دنیاست.»
 اینیستا: براى ایران احترام قائل هستیم

آندرس اینیســتا، کاپیتان لاروخا گفت: «ما براى ایران 
احترام قائل هستیم. به شدت هم احترام قائل هستیم. ما 
به خودمان اعتماد داریم. ما به آنچه که قبلا انجام دادیم 
و به هدفى که مى خواهیم به آن برســیم اعتماد داریم. 
ما براى همه کشــورها احترام قائل هستیم. از طرفى ما 
ســبک خودمان را داریم. من فکر مى کنم که ایرانى ها 
باید براى ما احترام قائل باشند، با این حال به خودشان 
اعتماد داشته باشند.» او در پایان درباره رویایش در جام 
جهانى 2018 روسیه بیان کرد: «مى خواهیم جام  جهانى 
را بالاى سر ببریم. ما امشب در یک فینال بازى خواهیم 
کرد و با تیمى بازى مى کنیم که مى تواند به ما یک امتیاز 
بدهد و به لطف خــدا مى توانیم با این امتیاز به مرحله 

بعدى صعود کنیم.»

هیرو: گل زدن به ایران ساده نخواهد بود
ایرانى ها در لحظه مى توانند خطرناك باشند

زهرا نعمتى مسافر جاکارتا شد
در جریان 16 مرحله رکوردگیرى از کمانداران تیم ملى ریکروى بانوان، زهرا نعمتى با کســب بیشترین امتیاز از 
بین 7 کماندار شرکت کننده در مسابقات انتخابى و رکوردگیرى، مسافر بازى هاى آسیایى جاکارتا شد. به گزارش 
ایســنا، غلامرضا شعبانى بهار، رئیس فدراسیون تیروکمان با اعلام این خبر گفت: «پس از پایان رکوردگیرى چون 
نعمتى بالاترین امتیاز را به خود اختصاص داد از ســوى فدراسیون نام او را به عنوان تنها نماینده ریکروى بانوان 
در بازى هاى آسیایى جاکارتا به کمیته ملى المپیک و ستاد برگزارى بازى هاى آسیایى اعلام کردیم تا در فهرست 

نهایى نفرات اعزامى قرار بگیرد.»

آغاز تماشاى خانوادگى جام جهانى در ورزشگاه آزادى 
مجوز پخش مســابقات جام جهانى در ورزشــگاه یک صد هزار نفرى آزادى از سوى استاندارى تهران صادر شد تا 
علاقه مندان به ورزش بتوانند همراه خانواده خود تماشاگر بازى ها در ورزشگاه آزادى باشند. این برنامه از امروز با 
بازى ایران و اســپانیا آغاز و تا 25 تیرماه یک روز پس از بازى فینال، هر روز ادامه خواهد داشــت. این اتفاق براى 
نخستین بار است که در یک مجموعه ورزشى رخ مى دهد و پیش بینى مى شود با استقبال علاقه مندان به ورزش 

در مرحله نخست 10 هزار بلیت فروخته شود.

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 تیم ایران در بازى با مراکش خیلى اشتباه داشت امیدوارم در 
بازى با اسپانیا این اشتباهات تکرار نشه. 

 باید به دوســت عزیزى که میگه پول کى روش از شــیر مادر 
حلال تره، عــرض کنم داداش امکانات کــه در اختیار کى روش 
میــذارن و پولــى که بــه اون میدن اگه به چوپــان هم بدن از 
کى روش بهتر کار مى کنه. پس خواهشا واقع بین باشین و دلتون 

به حال بیت المال بسوزه نه کى روش.
 امیــدوارم این آخرین حضور تیم ملى  فوتبال  کشــورمان در 

جام  جهانى  نباشد!
 چــرا یک عده اى چشــم بردن ایــران رو نــدارن، بابا عوض 
خوشحالى و تشــویق هنوز هم انتقاد مى کنین. اگه ما پرتغال و 
اســپانیا رو هم 3 - صفر ببریم باز هم میگید ایران شانسى برده، 

ایول به شما...

 با وجود تلاش هاى مکرر مســئولان باشــگاه پرسپولیس براى لغو 
محرومیــت این باشــگاه از پنجــره نقل وانتقالات تابســتانى اما در 
نهایت این پنجره باز نخواهد شــد تا سرخ پوشان بعد از محرومیت از 
نقل وانتقالات در نیم فصل دوم فصل گذشته نقل وانتقالات تابستانى را 

هم از دست بدهند. 
 سعید فتاحى، رئیس کمیته مســابقات سازمان لیگ در خصوص 
این که اســتقلالى ها اعلام کرده اند شفر تمایلى به حضور تیمش در 
ســوپرجام ندارد و او معتقد اســت باید به نمایندگان ایران در آسیا 
کمک کرد به فارس گفت: «اگر باشگاه استقلال و هر کدام از طرفین 
در این مسابقه شــرکت نکنند باید جریمه کل مسابقه و ارقام عواید 
بازى و همچنین ضرر و زیان تیم حریف را هم پرداخت کنند و با آن ها 

برخورد قانونى صورت خواهد گرفت.»
 وحیــد ملکى، وکیل على کریمى در گفت وگو با تســنیم در مورد 
حضور موکلش در دادسراى فرهنگ  و رسانه و این که برخى دلیل آن 
را به پست اخیر او مبنى بر عدم خرید اجناس گران شده ربط داده اند، 
اظهار داشت: «دیروز براى پرونده دیگرى که مربوط به گزارش ستاد 
امر به معروف و نهى از منکر استان اصفهان بود به دادسراى فرهنگ  و 
رسانه رفتیم. اساسا این دعوت ارتباطى با پست اخیر آقاى کریمى در 

مورد کمپین نخریم، نداشت.»
 محمد انصارى، مدافع بااخلاق تیم فوتبال پرســپولیس دیروز در 
محل باشــگاه حضور یافت و پس از دیــدار و گفت وگو با حمیدرضا 
گرشاسبى، سرپرست باشگاه پرسپولیس قراردادش را با سرخ پوشان 

به مدت 3 سال تمدید کرد. 
  نیلسون کوریا، دروازه بان سابق پرسپولیس که در زمان سرمربیگرى 
درخشان از جمع پرسپولیسى ها جدا شد تلاش هاى زیادى انجام داد 
تا مطالبات مالى خود را از مدیران پرسپولیس دریافت کند. در آخرین 
نامه، نیلسون از مدیران سابق باشگاه خواسته بود مبلغ 15 هزار دلار به 
او بدهند تا این پرونده مختومه شود اما طاهرى و دوستانش نامه هاى 
این دروازه بان را هم بى جواب گذاشــتند. حالا نیلسون با شکایت به 
فیفا پرسپولیس را محکوم به پرداخت 100 هزار دلار کرده است. نامه 

محکومیت پرسپولیس صبح دیروز به دست گرشاسبى رسید.

پرتغال و اسپانیا مى توانند به مراحل پایانى برسند 
کى روش: ما براى برد بازى مى کنیم

 از روسیهخراساناختصاصى

امیرحسین طبسى


